Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 3 de junho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00298 | Caderno 1

Decreto

CNPJ:	14.136.816/0001‐51	‐	Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central-Ba

,prefeituracentral@yahoo.com.br

DECRETO N° 082/ 2025

De 03 de junho de 2025.
Dispõe sobre afastamento em
virtude de Luto pelo falecimento
de afim a WILTON CLEI GOMES
DE SOUZA

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO óbito ocorrido com WILTON CLEI GOMES DE
SOUZA, pai do Servidor supra mencionado.

  R E S O L V E :

Art. 1° Conceder, na forma do Art. 69, IV, da Lei Municipal nº.
243/91, afastamento em virtude de Luto pelo falecimento de parente a WILTON
CLEI GOMES DE SOUZA, ocupante do Cargo de PROFESSOR, lotado(a) na
Secretaria Municipal de Educação, por 08 (oito) dias, no período de 29.05.2025
a 05.06.2025.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 29 de maio 2025.

Registre-se, publique-se e cumpra-se,

Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 03 de junho de 2025.

JOSÉ WILKER ALENCAR MACIEL

                                         PREFEITO MUNICIPAL

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F235BFAC37334EA50913F78757E1AEFC

		2025-06-03T15:39:42-0300